Администрация Ермаковского района

Постановление

«12» декабря 2011 г.                с. Ермаковское                                       № 775-п

О внесении изменений в постановление администрации
Ермаковского района   от 31 января 2011г №33-п

«Об утверждении  Положения о  родительской  плате

за содержание детей в  муниципальных дошкольных

образовательных учреждениях Ермаковского района»
В соответствии с Федеральным законом  «Об образовании» от 10.07.1992 № 3266-1,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации  Ермаковского района  от 31   декабря 2011года №33-п  «Об утверждении  Положения о  родительской  плате

за содержание детей в  муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Ермаковского района» следующие изменения:
В приложении  №3 к постановлению  администрации  Ермаковского района  от 31   декабря 2011года №33-п  «Об утверждении  Положения о  родительской  плате за содержание детей в  муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Ермаковского района»     изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации  района по социальным и общественно-политическим вопросам  Ю.К. Губарева.

  4.Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования).
 Глава  администрации  района                                                        Б.И. Ситников

                                                          Приложение

                                                                             к постановлению Главы

                                                                            администрации района

                                                                                    от  « ___»____2011г  № ___

ПРИМЕРНЫЙ ДОГОВОР

между муниципальным дошкольным

образовательным учреждением и родителями

(законными представителями) ребенка

___________                                                                           " __ " ____ 20_ г.
    Муниципальное дошкольное образовательное учреждение_____________________,

                         (наименование)

именуемое в дальнейшем "МДОУ", в лице заведующего МДОУ

_____________________________________________,

                   (фамилия, имя, отчество)

действующего на основании Устава МДОУ, с одной стороны, и ________

(мать, отец, законный представитель) ___________________________

                                       (фамилия, имя, отчество

                                        матери, отца, законного

                                             представителя)

_________________________________________________________________,

именуемая (ый) в дальнейшем "Родитель", ребенка __________________

                                                 (фамилия, имя,

_________________________________________________________________,

                отчество ребенка; год рождения)

с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

    1.1. Предметом  настоящего   договора   является   определение взаимоотношений МДОУ и Родителями, взаимных прав,  обязанностей  и ответственности,   возникающих   в   процессе  ухода,   присмотра, оздоровления, воспитания и обучения ребенка.

2. ПРАВА, ОБЯЗАННОСТИ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

    2.1. МДОУ обязуется:

    2.1.1. Зачислить ребенка в группу

__________________________________________________________________

                         (наименование)

на основании ____________________________________________________.

                    (наименование документа о зачислении)

    2.1.2. Обеспечить:

    - охрану  жизни  и  укрепление  физического   и   психического

здоровья ребенка, его интеллектуальное, физическое  и   личностное

развитие;

    - необходимую коррекцию отклонений в развитии ребенка;

    - развитие его творческих способностей и интересов;

    - осуществление индивидуального  подхода  к  ребенку, учитывая

особенности его развития;

    - заботу об эмоциональном благополучии ребенка.

    2.1.3. Обучать ребенка по программе (программам) _____________

__________________________________________________________________

(наименование программы, название органа, утвердившего программу)

    2.1.4. Организовать     предметно-развивающую среду   в   МДОУ (помещения,   оборудование,   учебно-наглядные   пособия,    игры, игрушки).

    2.1.5. Организовывать  деятельность  ребенка  в соответствии с его    возрастом,    индивидуальными   особенностями,  содержанием образовательной программы.

    2.1.6. Обеспечивать    ребенка   сбалансированным    питанием,  необходимым для его нормального роста и развития:

_________________________________________________________________.

 (вид питания, в т.ч. диетическое, его кратность; время приема

                             пищи)

    2.1.7. Устанавливать график посещения ребенком МДОУ:

_________________________________________________________________.

(дни недели, время пребывания, выходные, праздничные дни; график

                     свободного посещения)

    2.1.8. Сохранять   место  за  ребенком  в  случае его болезни, санаторно-курортного  лечения;  карантина;  отпуска  и  временного отсутствия    Родителя   по   уважительным    причинам   (болезнь, командировка, прочее), а также в летний период, вне зависимости от продолжительности отпуска Родителя; в иных случаях _______________

                                                     (перечислить)

__________________________________________________________________

на основании письменного заявления Родителя.

    2.1.9. Обеспечить сохранность имущества ребенка.

    2.1.10. Оказывать     квалифицированную    помощь  Родителю  в воспитании и обучении ребенка, в коррекции  имеющихся отклонений в его развитии.

    2.1.11. Переводить ребенка в следующую возрастную группу.

    2.1.12. Соблюдать настоящий договор.

    2.2. Родитель обязуется:

    2.2.1. Соблюдать Устав МДОУ и настоящий договор.

    2.2.2. В случае непосещения  ребенком  МДОУ  более  30 дней  в течение года,  без  уважительных  причин,  договор  между  МДОУ  и родителями (законными представителями) ребенка расторгается.

    2.2.3. МДОУ  предупреждает родителей (законных представителей) ребенка о предстоящем расторжении договора за две недели.

    2.2.4. В случае непосещения  ребенком  МДОУ  без  уважительной причины с родителей взимается плата за дни непосещения.

  Уважительными   причинами непосещения ребенком МДОУ являются:

    - санаторно-курортное лечение ребенка;

    - период болезни ребенка;

    - медицинское обследование ребенка;

    - отпуск родителей или лиц, их заменяющих;

    - рекомендации  лечащего врача ребенка о временном ограничении

посещения МДОУ;

    - карантин в МДОУ;

    - летний период (30 дней);

    - случаи нефункционирования МДОУ.

    В  каждом  случае  непосещения  ребенком МДОУ родители обязаны предоставить  документальное  подтверждение  уважительности причин отсутствия.

    2.2.5. Лично передавать и забирать ребенка у  воспитателя,  не передоверяя ребенка лицам, не достигшим 18-летнего возраста.

    2.2.6. Приводить ребенка в МДОУ в опрятном виде, чистой одежде и обуви.

    2.2.8. Своевременно   информировать   МДОУ    о    предстоящем отсутствии ребенка, его болезни.

    2.2.7. Взаимодействовать   с   МДОУ   по   всем   направлениям воспитания и обучения ребенка.

    2.3. МДОУ имеет право:

    2.3.1. Вносить  Родителю   предложения   по  совершенствованию воспитания ребенка.

    2.3.2. Предоставлять отсрочку платежей за содержание ребенка в МДОУ по его ходатайству.

    2.3.3. Отчислить   ребенка   из    учреждения    при   наличии медицинского   заключения   о     состоянии   здоровья    ребенка, препятствующего его дальнейшему пребыванию в МДОУ.

    2.4. Родитель имеет право:

   2.4.1. Вносить  предложения  по улучшению работы с детьми и по организации дополнительных услуг в МДОУ.

    2.4.2. Выбирать виды дополнительных услуг МДОУ.

    2.4.5. Требовать выполнения  Устава  МДОУ и условий настоящего договора.

    2.4.6. Расторгнуть  настоящий договор досрочно в одностороннем порядке  при  условии предварительного уведомления об этом МДОУ за ____________ дней.

    2.5. Ответственность сторон:

    2.5.1. Стороны  несут  ответственность  за   неисполнение  или ненадлежащее исполнение  обязательств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.РАЗМЕР РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.  Размер родительской платы   составляет  _________ рублей.

3.2 Оплата осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет   до 10-го числа каждого месяца за текущий месяц на основании квитанции через кредитные и другие организации, заключившие договор с управлением образования администрации Ермаковского района  о приеме платежей физических лиц в оплату юридических лиц.
3.3. Излишне поступившие суммы должны быть зачислены в последующие платежи или возвращены родителям (законным представителям).
3.4. Возврат сумм родителям (законным представителям) в случае выбытия или перевода детей производится на основании их личного заявления.
3.5. Родителям (законным представителям) выплачивается компенсация части родительской платы (далее - компенсация) на ________________в размере ________ процентов размера внесенной ими родительской платы, фактически взимаемой за содержание ребенка в МДОУ.

3.6. Право на получение компенсации имеет один из родителей (законных представителей), внесший родительскую плату за содержание ребенка в МДОУ.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА,

ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ

    4.1. Договор  действует  с момента его подписания и может быть продлен,  изменен, дополнен на  основании  письменного  соглашения сторон.

    4.2. Срок действия договора с ______ 20__ г. по ______ 20__ г.

    3.3. Изменения, дополнения  к  договору  оформляются  в  форме приложения к нему.

    4.4. Договор составлен  в  двух  экземплярах:  один  экземпляр хранится в МДОУ в  личном  деле  ребенка;   другой  -  у  Родителя (законного представителя) ребенка.
5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

МДОУ              РОДИТЕЛЬ         (Законный представитель)

____________________________       Ф.И.О. _________________________

__________________________           ________________________________

адрес: _______________________        паспорт серии _______ N __________

  ___________________________           выдан: _______________________

 телефон:______                                    место жительства: _________________

  Заведующая:                                          ________________________________
                                                                 место работы: _____________________

__________________/___________/    _______________________________

 должность: ________________________

М.П.

                                                                  телефон (дом): __________
                                                          Подпись: ____________________